证券代码：600759        证券简称：ST 洲际       公告编号：2024-029 号

洲际油气股份有限公司

关于公司股票撤销其他风险警示暨停牌的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

证券停复牌情况：适用

因洲际油气股份有限公司（以下简称“公司”）股票撤销其他风险警示，本公

司的相关证券停复牌情况如下：

证券代

码
证券简称

停复牌类

型
停牌起始日

停牌

期间
停牌终止日 复牌日

600759 ST洲际 A股 停牌 2024/6/25 全天 2024/6/25 2024/6/26

停牌日期为 2024 年 6月 25 日

撤销起始日为 2024 年 6 月 26日

撤销后 A股简称为洲际油气

一、 股票种类简称、证券代码以及撤销风险警示的起始日

1、股票种类与简称：A 股股票简称由“ST 洲际”变更为“洲际油气”。

2、股票代码仍为“600759”。

3、撤销其他风险警示的起始日：2024 年 6 月 26 日。

二、 前期公司股票被实施其他风险警示的原因和相关情况

公司于 2022 年 4 月 25 日披露了《2021 年年度报告》，根据《股票上市规则》

规定，公司已触及“最近连续 3 个会计年度扣除非经常性损益前后净利润孰低者

均为负值，且最近一个会计年度财务会计报告的审计报告显示公司持续经营能力

存在不确定性”的情形，公司股票交易已于 2022 年 4 月 26 日被实施其他风险警

示，具体信息详见公司对外披露的《关于公司股票实施其他风险警示暨公司股票

停牌的提示性公告》（公告编号：2022-013 号）。

公司于 2023 年 4 月 26 日披露了《2022 年年度报告》，因仍存在触及《股票上

市规则》规定的“最近连续 3 个会计年度扣除非经常性损益前后净利润孰低者均

为负值，且最近一个会计年度财务会计报告的审计报告显示公司持续经营能力存

在不确定性”的情形，公司股票于 2023 年 4 月 26 日继续被实施其他风险警示，

具体信息详见公司对外披露的《关于公司股票继续实施其他风险警示的公告》（公

告编号：2023-024 号）。

三、 撤销其他风险警示的适用情形

1、2023 年度经营情况

公司在 2023 年度通过司法重整引入投资人、优化公司资产负债结构、剥离非

核心资产，降低了资产负债率，减少利息费用，公司的财务状况、盈利水平及持

续经营能力得到有效改善。

2、公司 2023 年度经审计的财务报告情况

公司 2023 年度财务报告审计机构大华会计师事务所（特殊普通合伙）（以下

简称“大华”）为公司出具了标准无保留意见的《洲际油气股份有限公司审计报告》

（大华审字 [2024]0011001163 号）。经审计，公司 2023 年度营业收入

2,726,399,499.39 元，扣除与主营业务无关的业务收入和不具备商业实质的收入后

的营业收入 2,726,399,499.39 元，归属于上市公司股东的净利润为 1,270,029,305.07

元，归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 218,754,771.73 元，归属于

上市公司股东的净资产 7,949,695,053.38 元，总资产 12,847,619,598.62 元。

根据大华出具的《洲际油气股份有限公司出具保留意见涉及事项影响已消除

的审核报告》（大华核字[2024]0011006744 号），公司 2022 年度审计报告中保留意

见涉及事项的影响已消除。

公司对照《股票上市规则》逐项排查，2023 年年度报告不触及公司股票被实

施其他风险警示情形，前述导致公司股票被实施其他风险警示的情形已经消除。

2024 年 6 月 24 日，公司关于撤销公司股票其他风险警示的申请已获得上海证

券交易所审核同意。

四、撤销其他风险警示的有关事项提示

根据《股票上市规则》的规定，公司股票将于 2024 年 6 月 25 日开市起停牌 1

天，于 2024 年 6 月 26 日开市起复牌并撤销其他风险警示。撤销其他风险警示后，

公司股票转出风险警示板交易，公司股票交易的日涨跌幅限制由 5%变更为 10%，

公司股票简称由“ST 洲际”变更为“洲际油气”。

五、其他风险提示

1、公司股票撤销其他风险警示后，公司经营状况不会因此发生重大变化，仍

可能面临来自宏观环境、行业政策、市场变动等方面的风险。

2、公司将严格按照法律、法规、规范性文件等规定及时履行信息披露义务。

请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

洲际油气股份有限公司董事会

2024 年 6月 25日

	重要内容提示：
	一、 股票种类简称、证券代码以及撤销风险警示的起始日
	二、 前期公司股票被实施其他风险警示的原因和相关情况
	三、 撤销其他风险警示的适用情形
	四、撤销其他风险警示的有关事项提示